

Váš dopis zn. -  
Ze dne 14.05.2020  
Naše zn. 14588/2020-SŽ-OŘ UNL-NPI  
Listů/příloh 1/0

Vyřizuje Radka Harvanová, DiS.  
Telefon -  
Mobil -  
E-mail HarvanovaR@szdc.cz

Datum 18. května 2020

**BAU plus a.s.**  
**IČO: 021 25 633**

**Věc: INFORMACE Č.1 (ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1)**

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem:

**„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov  
Správy železnic – OŘ Ústí nad Labem“**

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK dne 14.05.2020, 22:16:57 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:

**Dotaz č. 1:**

**II.**

V bodě 7.4.3.1. písm. e) zadávací dokumentace veřejné zakázky zadavatel v rámci prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) požaduje, aby dodavatel předložil mj. seznam minimálně 3 manažerů kvality, z nichž alespoň jeden bude mít kvalifikaci úklidový pracovník administrativních ploch 69-008-E.

Dle zadávací dokumentace dodavatel toto kritérium technické kvalifikace splní, pokud předloží životopis jednotlivých manažerů kvality obsahující výše požadované údaje.

Dodavatel považuje požadavek zadavatele na prokazování kritérií technické kvalifikace dle § 79 doložením seznamu minimálně 3 manažerů kvality, z nichž alespoň jeden bude mít kvalifikaci úklidový pracovník administrativních ploch 69-008-E, za zjevně nepřiměřený a v rozporu se zásadou proporcionality definovanou ustanovením § 6 odst. 1 zákona, neboť ze zadávací dokumentace veřejné zakázky nevyplývá nezbytnost stanovení tohoto kritéria.

S ohledem na rozsah a typ služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, nesplňuje dle názoru dodavatele tento požadavek zadavatele podmínku nezbytnosti pro stanovení kritéria technické kvalifikace za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě tak, jak požaduje § 79 odst. 1 zákona.

Postup zadavatele v souladu se zásadou přiměřenosti nesmí nedůvodně omezovat maximálně otevřenou a transparentní hospodářskou soutěž. Požadavky na dodavatele, definované kvalifikačními kritérii zadávací dokumentace nesmí nepřiměřeně omezovat účast dodavatelů na soutěži, a tím vést k omezování soutěže. V případě této veřejné zakázky má dodavatel za to, že prokazování kritérií technické kvalifikace dle § 79 osvědčením odborné kvalifikace – doložením seznamu minimálně 3 manažerů kvality, z nichž alespoň jeden bude mít kvalifikaci úklidový pracovník administrativních ploch 69-008-E - není nezbytné a přiměřené a vede k tomu, že ze soutěže vyřazuje jinak plně způsobilé a konkurenceschopné dodavatele, kteří jsou jinak schopni zadavateli předložit ekonomicky výhodnou nabídku.

### III.

**Na základě výše uvedeného dodavatel požaduje, aby zadavatel v souladu se zásadou přiměřenosti dle § 6 zákona a absenci podmínky nezbytnosti dle § 79 odst. 1 zákona ze zadávací dokumentace vypustil požadavek na prokázání kritéria technické kvalifikace doložením seznamu minimálně 3 manažerů kvality, z nichž alespoň jeden bude mít kvalifikaci úklidový pracovník administrativních ploch 69-008-E a současně prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu se zákonem.**

#### **Odpověď č. 1:**

Zadavatel zvolil zmiňované kvalifikační kritérium po pečlivé úvaze a za účelem zvýšení důrazu na kvalitu poskytovaných služeb. Důvodem je zejména široký rozsah požadovaných činností a velký počet lokalit. V období boje proti šíření koronaviru je požadavek na zajištění kvalifikovaného pracovníka v oblasti úklidových služeb velice aktuální a relevantní. V souladu s ostatními požadavky na poskytování úklidových služeb je pak pracovník s tímto certifikátem součástí kontrolních mechanismů kvality poskytnutých služeb ze strany Poskytovatele

Zadavatel nepovažuje zmiňované kvalifikační kritérium za diskriminační, neboť zmiňovaný certifikát lze veřejně získat a nic nebrání Poskytovateli své vybrané zaměstnance tímto certifikátem vybavit, případně takového člověka získat jako poddodavatele v rámci této zakázky. Uvedený požadavek dopadá na všechny účastníky stejně a všichni účastníci si mohou náklady spojené s tímto požadavkem promítnout do nabídkové ceny. Zadavatel považuje uvedený kvalifikační požadavek za oprávněný a nediskriminační. Aby zadavatel odstranil veškeré pochyby o možnosti diskriminačnosti dotazovaného požadavku, doplňuje Zadávací dokumentaci následujícím způsobem:

#### čl. 7.4.3.1

e) Alespoň jeden z manažerů kvality bude mít kvalifikaci úklidový pracovník administrativních ploch 69-008-E, tuto požadovanou kvalifikaci může účastník prokázat již zmíněným certifikátem 69-008-E nebo jiným rovnocenným certifikátem vydaným jinou institucí, který bude prokazovat obdobnou kvalifikaci v dané oblasti a ve výše uvedeném rozsahu. Ostatní znění čl. 7.4.3.1 a celé Zadávací dokumentace zůstává beze změny.

**Dotaz č. 2:**

**IV.**

V bodě 7.4.4.1 zadávací dokumentace veřejné zakázky zadavatel v rámci požadavků na certifikáty jakosti požaduje, aby dodavatel předložil mj. doklad prokazující, že má zavedenu ISO normu ISO 18001.

**V.**

**Uchazeč žádá vysvětlení, jakým způsobem bude zadavatel požadovat po vítězném uchazeči s ohledem na termíny realizace veřejné zakázky splnění předmětného požadavku po 12. březnu 2021, kdy současné akreditované certifikáty ČSN OHSAS 18001:2007 přestanou platit.**

**Odpověď č. 2**

Zadavatel si je vědom tříletého přechodného období, na jehož konci bude k datu 12.3.2021 ukončena platnost certifikátu ČSN OHSAS 18001:2007, který bude nahrazen certifikátem ČSN 45001:2018. Nicméně v současnosti je tento certifikát stále platný a jeho předložení je jednou z podmínek pro splnění námi stanovených kvalifikačních kritérií při výběru poskytovatele služby úklidu. V dalším období, po uzavření smlouvy s poskytovatelem služby, již bude bráno toto kritérium za splněné. Zadavatel tak plně setrvává v této věci na svém požadavku.

**Závěr**

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení upřesnil svůj požadavek v technické kvalifikaci v Zadávací dokumentaci a toto upřesnění by mohlo vést k rozšíření potenciálního okruhu účastníků, rozhodl se prodloužit lhůtu pro podání nabídek do **01. 06. 2020 do 8:30 hodin**. Tedy stanovil novou lhůtu pro podání nabídek tak, aby měla alespoň původní délku k tomu vymezenou a to od uveřejnění tohoto vysvětlení.

V Ústí nad Labem dne **18-05-2020**

(Titul) Jméno Příjmení  
funkce

*Rožička Vladimír, náměstkyně ředitele OI pro provoz infrastr.*

